credunt vel resurgenti. Donatistæ in Christum injurii. 720-721
- SERM. CXXX.** De verbis Evangelii Joannis, ubi narratur miraculum de quinque panibus et duobus piscibus. Cap. vi, §. 5-11. — 1. Miraculi significatio. 2. Christus panis factus incarnatione. Mercator Christus. Redemptor noster, quomodo. 3. Anandus Christus. Ex eo quod Deus fecit, credibile fit quod promisit. 4. Quod præstitit Christus, mirabilis est quam quod promisit. 5. Christianorum sub patrono Christo securitas. 723-728
- SERM. CXXXI.** De verbis Evangelii Joannis, cap. vi, §. 51-66, *Nisi manducaveritis carnem, etc.*, deque verbis Apostoli et Psalmorum, contra Pelagianos. — 1. Corporis et sanguinis Christi sacramentum. 2. Fides donum Dei. Gratia violentia suavis. 3. Nec fides nec bona vita propriis viribus arroganda. 4. Gratia justificatio ut in via justa ambulet necessaria. 5. Ambulans in via justa, si id sibi tribuat, perit de via justa. 6. In Pelagianos. Remissio peccatorum in Baptismo. Languor post Baptismum. 7. Gratia beneficia quatuor: remissio peccatorum, curatio languoris, redemptio ab omni corruptione et concupiscentia. 8. Gratia postremum beneficium, corona justitiæ. 9. Justitia Dei, quæ Judæis et Pelagianis ignota est. Gratia in Veteri Testamento occulta, in Novo revelata. 10. Concilia contra Pelagianos. 729-734
- SERM. CXXXII.** De verbis Evangelii Joannis, *Caro mea vere esca est, et sanguis meus vere potus est. Qui manducant meam carnem, etc.* Cap. vi, §§. 56, 57. — 1. Ad regenerationis gratiam invitantur Catechumeni. 2. Conjugati fideles, jam corpus Christi manducantes, de castitate servanda admonentur. 3. Continentiæ voto obstricti. 4. Gradus cuique suos servandus. 734-736
- SERM. CXXXIII.** De verbis Evangelii Joannis, ubi Jesus non se ascensurum ad diem festum dixerat, et tamen ascendit, cap. vii, §. 2-10. — 1. Evangelicæ lectionis expositio. 2. Christum in eo loco non esse mentium. 3. Mentiri pejus est quam falli. 4. Falli et mentiri quomodo differant. 5. Nec talli potest Christus, nec mentiri. 6. Ex ipsa Evangelii veritate Christus a mendacio vindicatus. 7. Solutio quæstionis. 8. Altera solutio. 737-743
- SERM. CXXXIV.** De verbis Evangelii Joannis, *Si manseritis in verbo meo, vere discipuli mei estis, etc.*, cap. viii, §. 31-34. — 1. Magister omnium Christus. 2. Præmium manentis in verbo Christi. Liberari duobus modis dicitur. 3. Servitus peccati. 4. A peccati servitute et morte non liberat nisi Christus. Similitudo carnis peccati in Christo. 5. Peccata, sacrificia pro peccatis. 6. Conclusio. 742-745
- SERM. CXXXV.** De verbis Evangelii Joannis, *Ego veni, ut faciam opera ejus qui misit me*. Contra Arianos. Et de eo quod ait illuminatus ille qui erat cæcus natus, *Scimus quia peccatores Deus non exaudit*. Cap. ix. — 1. Cæcitas omnium hominum a nativitate. 2. Locus ab Arianis calumniose usurpatus. 3. Opera Patris et Filii eadem. 4. Filius Dei consubstantialis et coæternus Patri. 5. Ut Filius opera Patris, sic Pater opera Filii facit. 6. Peccatorum etiam orationes exaudiri. 7. Nullus hic sine peccato. 8. Apostoli etiam post Christi resurrectionem peccato obnoxii. 746-749
- SERM. CXXXVI.** In eadem lectionem Evangelii Joannis, de illuminatione cæci nati. Cap. ix. — 1. Cæci nati illuminatio. 2. Cæci error putantis peccatores non exaudiri. 3. Judæorum cæcitas, calumniantium solvi sabbatum a Christo. 4. Cæcitas Judæorum quomodo Christi adventu aucta est. 5. Pauli de legis impotentia et de Judæorum cæcitate testimonium. 6. Eliseus baculum præmittens, tum ipse veniens ad suscitandum mortuum, quid adumbrat. 750-753
- SERM. CXXXVII.** In Evangelii Joannis cap. x, §. 1-16, de pastore, et mercenario, et fure. — 1. Sanitas

- mercatorum in unitate et charitate. 2. Unitas Christi et membrorum. 3. Janua Christus. Petrus infirmus sibi ipsi ignotus. 4. Quid a Petro exigitur. 5. Tres personae ad ovile venientes; pastor, fur, mercenarius. Diligendus est pastor, mercenarius tolerandus, cavendus latro. 6. Dicitur Christi in Pharisaeos, spectare et ad malos de Ecclesia pastores. Ecclesia una ex Judaeis et Gentibus. 7. Clerici mali pervertunt nitentes Evangelium, dum exemplo suo laicos ad peccatum trahunt. 8. Perversa interpretatio Evangelii. 9. Malos pastores esse in Ecclesia similes Pharisaeorum. Pastor quis mercenarius, quis castus. Uxor casta. 10. Deus caste querendus. 11. Mercenarii quomodo utiles. Pastores pauci, mercenarii multi. 12. Mercenarius fugiens. Donatistae, lupi et latrones. 13. Via de sibi quomodo legatur. 14. Mercenarii fugientes, dum iniquis favent. Augustinus non mercenarius. 15. De ovibus quae ratio reddenda a pastore. 750-762
- SERM. CXXXVIII.** De verbis Evangelii Joannis, *Ego sum pastor bonus*, etc., cap. x, §. 11-16. — 1. Bonus pastor cur commendatus in singulari. 2. Martyrium sine charitate nihil prodest. 3. Charitas quantum bonum. 4. Petrum aliosque existere pastores bonos. 5. Unus tamen bonus pastor Christus. 6. Sponsae ad Christum affectus. 7. Sponsae verba ut intelligenda. Sodales, quasi simul edales. 8. Sponsi responsum. 9. Sponsae verba prave usurjata a Donatistis. 10. Refelluntur Donatistae. 763-768
- SERM. CXXXIX.** De verbis Evangelii Joannis, *Ego et Pater unum sumus*. Cap. x, §. 30. — 1. Christus quomodo Dei Patris Unicus. 2. Filius Dei et Pater sunt unius substantiae. 3. Arianorum objectio. 4. Quanta blasphemia dicere Filium Dei alterius substantiae. 5. Ariani per Filii injuriam Patrem falso honorant. 769-772
- SERM. CXL.** De verbis Evangelii Joannis, cap. xii, §. 44-50, *Qui credit in me, non credit in me, sed in eum qui me misit*. Contra quoddam dictum Maximini Arianorum episcopi, qui cum Segisvulfo comite constitutus in Africa blasphemabat. — 1. Fides in Christum. 2. Nativitates Christi duae. 3. Verus Filius Dei: cur dicitur Christus. 4. Unum se esse cum Patre nemo praeter Christum dicere ausit. 5. Aequalitas Filii cum Patre. 6. Verbum Dei mandatum Patris. 773-775
- SERM. CXLI.** De verbis Evangelii Joannis, *Ego sanctorum, et veritas, et vita*. Cap. xiv, §. 6. — 1. Veritas a philosophis hujus saeculi inventa, non via. 2. Unde ab illis inventa veritas. 3. Stultitia colentium idola. 4. Christus factus via. 776-777
- SERM. CXLII.** De iisdem verbis Evangelii Joannis, *Ego sum via*, etc., cap. xiv, §. 6. — 1. Via tuta Christus. 2. Via Christus humilis. Fornicari a Domino. 3. Objurgatio peccatoris, ut salubriter confundatur. 4. Odium peccatoris cum ejus amore. 5. Tumor humilitatis medicamento sanandus. Christus et via et janua. 6. Christus medicus poculum prior aegroti bibit. 7. Christus a se vult, non mirabilia facere, sed humiles esse discant. 8. Charitas sine inflatione. 9. Sine charitate non prosunt alia Dei munera. 10. Ad perfectionem et ad charitatem imitatione Christi pervenitur. 778-784
- SERM. CXLIII.** De verbis Evangelii Joannis, *Ego veritatem dico vobis, expedit vobis ut ego vadam*, etc., cap. xvi, §. 7-11. — 1. Fides in Christum ad justificationem necessaria. 2. Peccatum infidelitatis in Christum cur solum arguitur. 3. Spiritus sancti magnum munus post Christi ascensionem. 4. Justitia fidei a spiritu sancto post recessum Christi. 5. Inexcusabilis infidelitas mundi. 781-787
- SERM. CXLIV.** De verbis eisdem Evangelii Joannis, *Ipsae arguet mundum de peccato, et de justitia, et de judicio*. Cap. xvi, §. 8-11. — 1. Peccatum incredulitatis cur solum arguitur. Spiritus sanctus, gratia Dei dicitur. 2. Credere Christum, et credere in Christum, differunt. 3. Justitia de qua arguitur mundus. 4. Justitia quod Christus vadit ad Patrem, quare. 5. Solus Christus ascendit in caelum. 6. Justitia Christi quomodo nostra. 787-790
- SERM. CXLV.** De verbis Evangelii Joannis, cap. xvi, §. 24, *Usque nunc nihil petistis in nomine meo*. Et de verbis Lucae, cap. x, §. 17-20, *Domine, ecce in nomine tuo et demonia nobis subjecta sunt*. — 1. Locus Joannis quomodo conciliandus cum verbis Lucae. 2. Timentibus absconditur dulcedo Dei, recedat sperantibus. 3. Timor sub lege, spes sub gratia. 4. Charitas non ex nobis, sed ex Deo. 5. Homi-
- nis praesumptio per Legem, captivitas per gratiam tollitur. 6. Discipuli sub Lege nondum a cupiditate liberi. Temporalia a Deo petentes, nihil petunt. 790-794
- SERM. CXLVI.** De verbis Evangelii Joannis, *Simon Joannis, diligis me?* etc., cap. xxi, §. 15-17. — 1. Officium pastoris et ovium. Hereditas nostra, Deus i; se. 2. Recens baptizatos cavere jubet a malis Christianis et a schismaticis. 796
- SERM. CXLVII.** De eisdem verbis Evangelii Joannis, *Simon Joannis, diligis me plus his?* etc., cap. xxi, §. 15-19. — 1. Petri praesumptio et negatio. 2. Petri amor in Christum verus. Unitas omnium pastorum in Petro figurata. 3. Petrus desertus a Christo, et post roboratus. 797-798
- SERM. CXLVIII.** De verbis Actuum Apostolorum, cap. v, §. 4, *Nomine nomen tibi manebat*, etc. Die dominico octavarum Iacobi dictus ad sanctos Martyres viginti. — 1. Ananiae et saphirae non severior correptione, mors temporalis. 2. Vota Deo reddenda. 799
- SERM. CXLIX.** In quo quaestiones propositae ex Actibus Apostolorum, cap. x, et ex Evangelio, solvuntur; seu de quatuor questionibus: prima, de visione Petri. Secunda, de verbis Evangelii, *Luceat lumen vestrum coram hominibus, ut videant bona facta vestra*, etc. Et paulo post, *Caveat facere justitiam vestram coram hominibus, ut videantur ab eis*, etc. Tertia, de verbis Evangelii, *Nesciat sinistra tua quid faciat dextera tua*. Quarta, de dilectione inimici. Matth. cap. vi, §. 1-4, et cap. v, §. 43-48. — 1. Quaestiones solvendae: prima quaestio, de visione Petri. 2. Voracitas non imperata Petro. 3. Judaeorum abstinentia ab immundis animalibus figurativa erat. 4. Animalia Judaeis prohibita, signa sunt. Fissa ungula. Ruminatio. 5. Judaicarum observationum praecipua cur legantur Christianis. 6. Visio Petri figurativa. Vas Lincae quatuor. 7. Petrus personam gerit Ecclesiae. 8. Gentium receptio intra Ecclesiam. 9. Linteum. 10. Trina submitio. 11. Quaestio secunda, ex Evangelio. 12. Locorum prava interpretatione discordia. Virgines oleum non ferentes. 13. Conciliantur loca in specie contraria. 14. Sensus legitimus utriusque loci ex ipsis Christi verbis eruitur. 15. Quaestio tertia, de Evangelio, ut sinistra nesciat quid dexterae. 16. Quaestio quarta, de inimici dilectione et odio. 17. Orandum pro persecuentibus. 18. Proximi nomine inimici etiam diligendus praecipitur. 19. Explicatur Apostoli locus, de carbonibus congerendis super caput inimici. 800-801
- SERM. CL.** De verbis Actuum Apostolorum, *Quidam autem Epicurei et Stoici philosophi disserebant cum eo*, etc., cap. xvii, §. 18-34. — 1. Paulus apud Athenienses praedicans. 2. Fides Christianorum. 3. Epicurei et Stoici cum Apostolo conferentes. 4. Beata vita ab omnibus appetitur. 5. Epicureorum et Stoicorum opinio de beata vita. 6. Epicureorum opinio ab Apostolo improbata. De anima quid Epicurei sentiunt. Christiani quidam moribus Epicurei. 7. Jejunium cum oratione et elemosina. 8. Stoicorum opinio Apostolo non probata. 9. Rejicienda Epicureorum et Stoicorum de felicitate sententiae. 10. Beatitudo et ad beatitudinem via Christus. 807-813
- SERM. CLI.** De verbis Apostoli, *Non enim quod volo, facio bonum, sed quod nolo malum, hoc ago*, etc. Rom. cap. vii, §. 15-25. — 1. Locus Apostoli inaeque intelligentibus periculosus. 2. Justi vita hic bellum, nondum triumphus. 3. Concupiscentiae interitus in votis esse debet. Manichaeorum insaniam. 4. Quomodo concupiscentiae et consuetudini male resistendum. 5. Concupiscentia nobis innata et ex primo peccato orta. Originale peccatum ex concupiscentia. Christus sine peccato conceptus, ut solveret peccatum. 6. Apostoli pugna contra concupiscentiam nobis proponitur ne desperemus. 7. Agere nec perficere seu bonum seu malum, quod sit. 8. Gratia Christi perimenda aliquando concupiscentia. Modo quid agendum fidelibus. 814-819
- SERM. CLII.** De sequentibus verbis Apostoli, Rom. vii, et viii, 1-4, usque ad, *Nisi Deus Filium suum in similitudinem carnis peccati*, etc. — 1. Difficultas non est in obscuris sensibus, quando adjuvat Spiritus. 2. De eodem argumento. 3. Concupiscentiae malum in baptizatis sine reatu. 4. Manichaeorum error cavendus. 5. Lex triplex: lex peccati, lex fidei, lex factorum. 6. Lex Moysi deindeur contra Manichaeos. 7. Tres leges. 8. Christi caro sola non caro peccati. 9. De peccato in Christo quomodo damnatum peccatum. 10. Quorundam sententia da-

- loco Apostoli. 11. Verior interpretatio Apostoli. Christus peccatum factus quomodo. 819-823
- SERM. CLIII. De verbis Apostoli, Rom. vii, 5-13, *Cum essemus in carne, passiones peccatorum quae per legem sunt, operabantur in membris nostris, ut fructum ferrent morti*, etc. Contra Manichaeos aperte, et tacite contra Pelagianos. — 1. Locus Apostoli exponendus quam difficilis. 2. Hoc loco abutuntur Manichaei. 3. Manichaeorum calumnia refellenda ex consequentibus. 4. Apostolus ipse Legis reprehensores ibidem damnat. 5. Lex concupiscere malum prohibens, non est mala. 6. Concupiscentiae malum ante legem ignotum. 7. Concupiscentia per legem aucta, non victa. 8. Praesumens de se ipso vincitur. 9. Confidendum non in se, sed in Deo. 10. Delectatio legis Dei, et delectatio concupiscentiae. 11. Homo superbus gladio proprio occisus. 12. Apostolus etiam atque etiam Legis apertissimus laudator. 13. De eodem argumento. 14. Peccatum ex primo homine tractum. 823-832
- SERM. CLIV. De verbis Apostoli, Rom. vii, *Scimus quia lex spiritualis est; ego autem carnalis sum*, etc. Contra Pelagianos, qui dicunt hominem sine peccato esse posse in hac vita. — 1. Lex ad quid data est. 2. De se ipso an hic loquatur Apostolus. 3. Apostolus nec ipse sine concupiscentia. 4. Apostolum loqui de propria sua imperfectione. 5. Infirmatatem animi sui confitetur Apostolus. 6. Tumoris epithema Apostolo datum. 7. Sanctus quisque in hac vita carnalis et spiritualis. 8. Quis totus carnalis, quis ex parte vel totus spiritualis. 9. Idem carnalis simul et spiritualis. 10. Consentans cum lege. 11. Ignorare peccatum. 12. Perficere legem in hac vita sanctis non conceditur. 13. De eodem argumento. 14-15. Item de eodem argumento. 16. In resurrectione soli iusti liberabuntur de corpore mortis. 17. Corpus sanctorum post resurrectionem immortale. 832-839
- SERM. CLV. De verbis Apostoli, Rom. vii, 1-11, *Nulla ergo condemnatio est nunc his qui sunt in Christo Jesu*, etc. Contra Pelagianos. — 1. Concupiscentia cur vocetur peccatum. Peccatum quomodo regnum amittit. 2. Quomodo in sanctis nulla hic damnatio. 3. A lege peccati nemo liber nisi per gratiam. 4. Lex peccati et mortis quanam. Lex Moysi cur data. 5. Veteris ac novae legis concordia. 6. Legum earumdem differentia. 7. Legis infirmitas ex carne. Christus in similitudine carnis peccati. 8. Christus peccatum factus. 9. Ambulare secundum carnem et secundum spiritum. Iustitia legis quomodo nunc impletur in nobis. 10. Prudentia carnis et spiritus. 11. Manichaeorum error. 12. In carne non esse. 13. Non in carne, sed in spiritu esse. 14. De carne quid sperandum. 15. Carnis restitutio et immortalitas piis promissa. 839-849
- SERM. CLVI. De verbis Apostoli Rom. vii, 12-17, *Ergo, fratres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus*, etc. Contra Pelagianos. — 1. In Scripturis quaedam clausa, quaedam aperta. 2. Lex cur data. Gratiae medicinalis necessitas. 3. Lex uti legitime. Lex paedagogus. 4. Legis utilitas. 5. Mediatoris necessitas. Fides laudabilis quae sit. 6. Secundum carnem vivere malum est. Anima secundum Deum, caro secundum animam vivat. 7. Epicurei secundum carnem viventes, et Stoici secundum animam. 8. Anima secundum se vivens est carnalis. 9. Opus nostrum in hac vita, mortificatio carnis. 10. Praesumptio de se cavenda in carnis mortificatione. 11. Ad bonum et agimur, et agimus. 12. Nihil boni sine adiutorio Dei. Libertas sine gratia qualis. 13. Gratia non tantum ut facilius, sed omnino ut facere possis necessaria. 14. Lex vetus et nova. Spiritus servitutis et libertatis. 15. Abba et Pater, quia duo populi in Christo. 16. Spiritus arrha potius quam pignus. 17. Haereditas filiorum Dei. 849-858
- SERM. CLVII. De verbis Apostoli, *Spe salvi facti sumus: spes autem quae videtur, non est spes*, Rom. cap. vii. 21, 25. — 1. Spes Christianorum de aeternis. Mundo fallaci creditur, non Deo. 2. Patientia et mansuetudo necessaria. 3. Videmus aut caritate nostro quod speramus. 4. Nec modo sine gaudio sumus. Fluxae peccatorum deliciae. 5. Vanitas temporalium. 6. Spei nostrae certitudo. 858-861
- SERM. CLVIII. De verbis Apostoli, Rom. vii, 50, 31, *quos autem praedestinavit, illos et vocavit; quos autem vocavit, illos et iustificavit*, etc. *Si Deus pro vobis, quis contra nos?* Contra Pelagianos. — 1. Praedestinatus nemo nocere valet. 2. Deus nobis debitor factus ex promissis. 3. Vocati et praedestinati sumus gratis. 4. Iustificati utrum iam simus. 5. Iustificatio aliqua vere per fidem. 6. Fides iustificans a fide daemonum discernitur per spem et charitatem. Spes. Charitas. 7. Cultus gratuitus Dei, qui solus animam satiat. 8. Spes, in hac peregrinatione solatium. 9. Deus beatis erit omnia in omnibus. Charitas sola semper manet. 861-867
- SERM. CLIX. De verbis eisdem Apostoli, Rom. vii, 30, 31, seu de iustificatione; necnon de verbis Jacobi, 2-4, *omne gaudium existimate, fratres mei, cum in tentationes varias incideritis*, etc. — 1. Iustificatio hic in nobis imperfecta. 2. Iustitiae amor admittit aliquot gradus. Primus gradus. Delectationes sensuum licitae et illicitae. 3. Delectatio mentis de iustitia et fide. 4. Iustitia praeter omnibus licitis delectationibus amanda. 5. Iustitiae delectatio anteponenda caeteris delectationibus. 6. Iustitia cum delectatione ex amore sectanda. 7. Pro iustitia non solum contemnenda voluptas, sed etiam ferendus dolor. 8. Martyres perfecti amatores iustitiae. 9. Ex Deo est, si quid iustitiae habemus. 867-872
- SERM. CLX. De verbis Apostoli I Cor. i, 31, *Qui gloriatur, in Domino gloriatur*. Et de versu Psalmi lxx, 2, *In tua iustitia erue me, et exime me*. — 1. Gloriatur homo in Domino, non in sua iustitia. 2. Iudaei propriae iustitiae opinione excecati. 3. Scire Christum crucifixum, magna sapientia. Superbia hominem prohibet a fide in Christum. 4. Humilitas crucis via ad celsitudinem. 5. Filii Zebedaei celsitudinem appetentes ad viam vocantur. 6. Circumcisio Veteris Testamenti, crux Novi signum. 7. Gloriatio sit in cruce Christi, non in nostra iustitia. 872-877
- SERM. CLXI. De Verbis Apostoli, *Nolite errare: neque fornicatores, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores... regnum Dei possidebunt. Nescitis quia corpora vestra membra Christi sunt?* etc. I Cor. cap. vi, 9, 10, 15, 19. — 1. Fornicatio fugienda. 2. Fornicator in Spiritum sanctum injuriosus. 3. Fornicatio excludit a regno Dei. 4. Habitationes duae, in igne, aut in regno. Pro corpore quantum timetur. 5. Mors animae plus timenda quam corporis. 6. Vita animae et vita corporis unde. Animae vita Deus. 7. Timor vanus et timor utilis. 8. Timor poenae malum non faciens, nondum laudandus. Gehennae timor ad quid utilis. 9. Charitas timorem alium pellit, alium introducit. 10. Vis impuri amoris. 11. Virgines sacras amor facit. Ornamenta feminarum. 12. Virginum sacrarum amor. 877-884
- SERM. CLXII. De verbis Apostoli, *Omne peccatum quodcumque fecerit homo, extra corpus est; qui autem fornicatur, in corpus proprium peccat*. I Cor. cap. vi, 9-20. — 1. Difficilis questio ex verbis Apostoli. 2. Solutio difficultatis. Cur sola fornicatio dicitur peccatum in corpus proprium. 3. Generalis fornicatio, qua non adhaeretur Deo. Apostoli interpretatio duplex. 883-888
- SERM. CLXIII. De verbis Apostoli, *Spiritum ambulate, et concupiscentias carnis ne perfeceritis*. Galat. cap. v, 7, 16-21. — 1. Templi antea profani dedicatio. 2. In nobis uti in profano templo, alia deicienda, alia consecranda. 3. Adificatio per fidem, dedicatio per resurrectionem. 4. Novum canticum. Salutare Dei Christus ab antiquis desideratus. 5. Christi praedicatio. 6. Lacta carnis et spiritus. 7. Victoria post resurrectionem. Cur differat victoria. 8. Medicamentum elationis in Paulo. 9. Humilitate victoria obtinenda. 10. Lex sine gratia. 11. Necessitas divini adiutorii. 12. Invocandum Dei adiutorium. 888-893
- SERM. CLXIV. De verbis Apostoli, Galat. vi, 2-5, *Invicem onera vestra portate: et de istis, unusquisque onus suum portabit*. Contra Donatistas. — 1. Lex Christi a portantibus invicem onera sua impletur. 2. Onera distinguenda. 3. Onerum duo genera. 4. Sua cuique onera, peccata. Concionator mundi, Christus. 5. Onus avaritiae. Onus pigritiae. 6. Pro sarcinis cupiditatis, suscipiendae sarcinae charitatis. 7. Christus magister quid a se disci velit. Sarcina Christi levis. 8. Cupiditatis aut charitatis quisque suae onus portat. 9. Onera quae communicanda. Paupertas, onus. Divitiae onus. 10. Donatistae in schismate post Collationem pertinaces. 11. Qui tolerat malos non eo ipso communicat eorum peccata. 12. Caecilianus absens et innocens damnatus. Leges Imperatorum contra Donatistas. Caecilianus ter absolutus. Primum. 13. Donatistae sua haereticorum sententia damnati. 14. Donatistas quid in er-

rore detineat. 15. Patientia in ipsos exhibenda. 895-902

SERM. CLXV. De verbis Apostoli, Ephes. in, 15-18, *peto non infirmari in tribulationibus meis pro vobis, quæ est gloria vestra*, etc.; deque gratia et libera voluntate, contra Pelagianos. — 1. spes collocanda in Deo, non in viribus liberi arbitrii. Gratia et liberi arbitrii concursus. 2. A Deo petitur hoc ipsum quod ab homine exigitur. 3. In quatuor dimensionibus mysterium crucis. 4. Crucis latitudo, longitudo et altitudo. 5. Provitium crucis. 6. Error de animarum peccato ante corpus, unde. 7. Mors non nisi ex peccato. Parvulorum mors ex peccato primi hominis. 8. Parvuli in utero extincti. 9. Gratia parvulis et majoribus subveniens. Gratia mysterium inscrutabile. 902-907

SERM. CLXVI. Sermo de verbis Apostoli, Ephes. iv, 25, *Deponentes mendaciam, loquimini veritatem*; et Psalmi cxv, *Omnis homo mendax*. — 1. Mendacium prohibuitur homini. 2. Homines objurgantur quod sint homines. In veteri homine mendacium, in novo veritas. 3. Quomodo quæ Dei sunt, fiant nostra. 4. Vocatus es ut non sis homo, sed filius Dei. 907-909

SERM. CLXVII. De verbis Apostoli, *Fidete quomodo cave ambulatis; non ut insipientes, sed ut sapientes; redimentes tempus, quoniam dies mali sunt*. Ephes. cap. v, §§. 15, 16. — 1. Dies mali unde. 2. Justi hic nunquam sine persecutione. 3. Redimere tempus. 4. Proverbium Punicum cum Christi præcepto consentiens. 909-910

SERM. CLXVIII. De verbis Apostoli, Ephes. vi, 25, *Pax fratribus, et charitas cum fide*. Sive de gratia Dei secundum Vasis electionis confessionem atque doctrinam, quoniam fides misericordiam Dei donum est. — 1. Filios fidei Abrahæ facit, qui promisit. 2. Fides Christianorum alia a fide demonum. Fides filiorum Dei, cum charitate. Fides initium salutis. Pax vera. 3. Omnia bona, et ipsa etiam fides, a Deo est. Fides plena. 4. Gratia data infidelibus et persecutori cruci. 5. Et fides et oratio ex Dei gratia. Pelagiana oblectio. 6. Fidem donum Dei esse probat oratio facta pro Saulo infidelis. 7. Paulus, id est, medicus, gratiæ in se collatæ prædicator. 8. Oratur pro infidelibus, ut credant. 910-915

SERM. CLXIX. De verbis Apostoli, Philipp. iii, 5-16, *Nos enim sumus circumcisio, qui Spiritui Dei servimus*, etc. Contra Pelagianos. — 1. Spiritu Deo servire quid sit. 2. Circumcisio et justitia quomodo nos sumus. Justitia nostra ex Dei dono. 3. Circumcisio spiritualis gloriantium in Christo. Circumcisio quare octavo die fiat. 4. Domini dies. 4. Fidere in carne. 5. Paulo causa gloriandi in carne quæ fuerit. 6. Ambulare in lege sine querela. 7. Justitia in lege cur a Christo removeat. 8. Solutionem questionis aggreditur. 9. Saulus Ecclesiæ persecutor, quia justitiam suam constituit. 10. Justitiam suam horret Paulus, ut habeat justitiam a Deo. 11. Justitia nobis vera non est, nisi ex gratia. 12. Magnum esse cognoscere virtutem resurrectionis Christi. Resurrectio nostra mirabilior. 13. Justificatio nostra ex gratia, non sine nostra voluntate. 14. Communicatio passionum Christi ex charitate. 15. Caritas et dilatio cordis a Spiritu Sancto. 16. Apostolus imperfectum se profiteretur. 17. Marthæ et Mariæ officia. 18. Proficiendum semper in via ad Deum. 915-926

SERM. CLXX. De iisdem verbis Apostoli, Philipp. iii, 6-16, *Secundum justitiam quæ ex lege est, qui fuerim sine querela*, etc.; deque verbis Psalmi cxlii, 1, 2, *Exaudi me in tua justitia*, etc.; ac postremo de lectione Evangelii Joannis, cap. vi, §. 39; *Voluntas patris mei est ut omnia quæ dedit mihi, non pereant*, etc. — 1. Justitia ex Lege Apostolo damnatum videtur. 2. Dictum Apostoli sic accipiendum, ut caveatur error Manichæorum de Lege veteri. Lex ad quid data. Originale peccatum. 3. Peccatum in Christo nullum. 4. Mundus, peccatores et dilectores mundi. Solus Christus Innocens. Originale peccatum. 5. Conversatio sine querela secundum legem. 6. Justitia hominis nisi a Deo, nulla. 7. Justitia hujus vitæ ad justitiam futuram collata, quam nihili faciendâ. 8. Perfectæ justitiæ desiderio contentenda præsens justitia. 9. Perfecta justitia et felicitas cum ridebitur Deus. 10. Dies noster Christus. Toto desiderio tendendum in cælum. 11. Via nostra, Christus. 926-932

SERM. CLXXI. De verbis Apostoli, *Gaudete in Domino semper*, etc. Philipp. cap. iv, §. 4-6. — 1. Gaudium sit in Domino, non in sæculo. Dominus nobis proximus. 2. Samaritanas homini sauciato subveniens, Christus. 3. Incarnatio Deus homini factus est proximus. 4. Gaudium in sæculo. 5. Inimicitias, maxima Dei vindicta. 935-935

SERM. CLXXII. De verbis Apostoli, I Thess. iv, 12, *Nolimus cultum vos ignorare, fratres, de dormientibus, ut non contumescant, sicut et ceteri qui spem non habent*. Et de operibus misericordie, quibus mortui adjuvantur. — 1. Tristitia de mortuis, qualis prohibetur. 2. Orationes et sacrificium ac eleemosynæ pro defunctis. 3. Luctus et officia defunctis exhibenda. 935-937

SERM. CLXXIII. De eisdem verbis Apostoli, I Thess. iv,

12. 17. — 1. In defunctorum obsequiis quid recogitandum. 2. Resurrectionis fides, solatium in morte charorum. 3. Consolatio in mortuorum luctu. 937-959

SERM. CLXXIV. De verbis Apostoli, I Timoth. i, 15, *Humilis sermo, et omni acceptione dignus, quia Christus Jesus venit in mundum peccatores salvos facere*, etc.; deque lectione Evangelii Lucæ, cap. xix, §. 1-10, ubi de Zachæo. Contra Pelagianos. — 1. Adventus Christi in mundum ratione carnis intelligendus. Incarnationis necessitas. 2. Incarnationis causa peccatum. Liberi arbitrii infirmitas cernitur in Adamo. Gratia donum in Christo perspicitur. 3. Zachæi factum allegorice, sycomorus, crux Christi. Crux in fronte. 4. Gratia præventis necessitas. 5. Suscipere Jesum in cor. 6. Qui sani sibi videntur, insaniant in medicum. Sanguis medici medicamentum suo interfectori. 7. Originale peccatum probatur. Christus etiam infantibus est Jesus. Parvulorum baptisimus et communio. 8. Causa quare Christus venit. Ratio nominis Jesu. Parvuli salvatore egent. Fides recta sit respondentium pro ipsis in Baptismo. 9. Omnes parvuli tanquam pupilli considerandi. Parvulis regeneratio necessaria. Oblectio contra peccatum originale. Regula antiqua fidei, baptizare parvulos. 959-944

SERM. CLXXV. De eisdem verbis Apostoli, *Fidelis sermo et omni acceptione dignus*, etc., I Timoth. cap. i, §§. 15, 16. — 1. Incarnationis Christi causa. 2. Judæorum periculosior aegritudo. Judæi in medicum insanientes. 3. Christus interfectorem medicamentum parat de suo sanguine. 4. Interfectorem Christi conversio. 5. Peccatores Christus amat, ut non semper sint peccatores. 6. Paulus quomodo peccatorum primus. 7. Primus peccatorum, quia omnibus peior. 8. Pauli conversio. 9. Christi medici ars commendata in curatione Pauli. 945-949

SERM. CLXXVI. De tribus lectionibus Apostoli, I Timoth. i, 15, 16, *Fidelis sermo, et omni acceptione dignus*, etc.; Psalmi xciv, 6, 2, *Venite, adoremus, et posternamur ei*, etc.; ac Evangelii Lucæ, cap. xvii, §. 12-19, ubi de decem leprosis a Domino mundatis. Contra Pelagianos. — 1. Lectiones et cantus in Ecclesia. 2. Gratiarum actio ab omnibus debita medico. Peccatum originale in parvulis. Pupillorum tutores episcopi. 3. Paulus quomodo peccatorum primus. 4. In Pauli curatione spes salutis allata desperatis. 5. Salus nostra ex Deo, non ex nobis. Gratia beneficia. Confessio duplex. 6. Doctrina varia et inconstans lepra mentis. 949-953

SERM. CLXXVII. De verbis Apostoli, *Nihil in hunc mundum intulimus, sed nec auferre aliquid possumus*, etc. I Timoth. cap. vi, §. 7-19. — 1. Avaritia verbis apud omnes damnatur, non factis. 2. Christianis quæ lugendi avaritiæ doctrina traditur. 3. Itineri hujus vitæ necessaria sine cupiditate habeantur. 4. Divitiæ interiores sectandæ. 5. Theaurizare hic volentium inepta excusatio. Sursum cor. 6. Divitiarum cupiditas insatiabilis. 7. Divitiæ sine cupiditate si habentur, non culpandæ. Pauperi cavenda cupiditas divitiarum. Diviti cavenda superbia. 8. Spes in divitiis non ponenda. Frui et uti. 9. Homini sufficit solus Deus. Avaritiæ crimen et pœna. 10. Divitiæ piis operibus impendendæ. Divitiis emenda vera vita. 11. Tinea malæ cogitationis revocans a faciendis eleemosynis. 953-959

SERM. CLXXVIII. De verbis Apostoli, Tit. i, 9, *Ut potens sit exhortari in doctrina sana, et contradicentes arguere*. Contra rerum alienarum raptos. — 1. Episcoporum onus. 2. Avarus suorum reconditor damnatur. 3. Dives quia in misericors, punitur. 4. Raptoris eleemosynæ Deo non acceptæ. 5. Paganorum res rapere non licet. 6. Raptos redarguit. 7. Res inventa restituenda. 8. Exemplum exitium de restituenda eleemosyna. 9. De eodem argumento. 10. Timor servilis nequitiam cordis non impedit. 11. Amor justitiæ castus unde probatur. 960-965

SERM. CLXXIX. De verbis apostoli Jacobi, *Sit autem unusquisque vestrum velox ad audiendum, tardus autem ad loquendum*. Ac de illis ibidem, *Estote autem factores verbi, et non auditores tantum*. Cap. i; §§. 19, 22. — 1. Dicendum de utroque officio, auditorum et prædicatorum verbi Dei. 2. Audire verbum Dei, tutius est quam prædicare. 3. Mariæ et Marthæ officia. Pars Marthæ bona. Hospitalitatis bonum. 4. Pars Mariæ melior, quia non auferitur. Marthæ opus aufertur, non merces. 5. Pars Mariæ quomodo non transit. 6. Veritate pasci, pars Mariæ quæ non transit. Delectatio de lumine veritatis. 7. Factores verbi et intus et foris esse debemus. 8. Auditores verbi edificantes alii super petram, alii super arenam. 9. Non audire, quasi non edificare, malum est. 10. Auditor negligens prædicatoris vitia ne causetur. 966-971

SERM. CLXXX. De verbis apostoli Jacobi, *ante omnia nolite jurare*, etc., cap. v, §. 12. — 1. De cavenda juratione admonitio. 2. Juratio licet a Deo usurpata, homini tamen lugenda. Perjurium quot modis contingit. 3. Periculum perjurii in juratione. 4. Verum jurare fas est; non jurare, tutius. 5. Juratio ab Apostolo adhibita. 6. Varii modi jurandi.

7. Jurare quid sit. 8. Perjurium animæ mortiferum. 9. Cur dicitur a juratione ante omnia abstinendum. 10. Jurandi consuetudini aliquando obnoxius Augustinus. Juratio qua conditione adhibenda. 11. Juramentum ab alio exigens, quomodo peccet. 12. Jurandi consuetudini operosius resistendum. 13. Falsum jurare per idola, perjurium est. 14. Jurandi consuetudo quomodo convellitur. 972-979
- SERM. CLXXXI. De verbis Epist. I Joannis, cap. i, §§. 8, 9, *si dixerimus quia peccatum non habemus, nos ipsos seducimus, et veritas in nobis non est.* Contra Pelagianos. — 1. Nemo hic vivit sine peccato. 2. Pelagianorum error, justos hic sine peccato reperiri. 3. Refutantur ab ipsorum de se ipsi professione. Hæretici extra Ecclesiam sunt. 4. Mendax humilitas Pelagianorum. 5. Mendacium specie humilitatis, peccatum est. 6. Ecclesiam hic non esse sine peccato, liquet ex dominica oratione. 7. Tota Ecclesia hic petit sibi dimitti peccata. Hic agitur ut Ecclesia in cælis sit sine macula et ruga. 8. Remedia peccatorum sine quibus vivi non potest. Mortifera non facit bonæ fidei et bonæ spei Christianus. Conditio qua nobis relaxantur quotidiana peccata. 979-983
- SERM. CLXXXII. De verbis Epist. I Joannis, cap. iv, §. 1-3, *charissimi, nolite omni spiritui credere; sed probate spiritus, si ex deo sunt, etc.*, contra Manichæos. — 1. Non cuilibet spiritui credendum. 2. Ex deo non est, qui negat Christum in carne venisse. 3. Manichæorum in ipsi co Joannis insidia. Error de duabus naturis. 4. Manichæorum error animam esse partem Dei, conutatur. 5. Lumen sibi esse homo non potest. Mala non ex natura, sed ex vitio naturæ. 6. Mala hominis duo, error et infirmitas. 7. De eodem Joannis loco quæstio alia differtur in subsequente sermonem. 984-987
- SERM. CLXXXIII. Rursum de verbis Epist. I Joannis, cap. iv, §. 2, *Omnis spiritus qui confitetur Jesum Christum in carne venisse, ex deo est.* — 1. Quæstio tractanda. 2. Hæretici in hoc conveniunt, ut negent Christum in carne venisse. 3. Arianus quomodo negat Christum in carne venisse. 4-5. De eodem argumento. 6. Etnomianus. 7. Sabellianus. 8. Photinus. 9. Donatista. 10-11. De eodem argumento. 12. Pelagianista. 13. Hæreticis commune est et malis Catholicis, negare incarnationem Christi. 14. Et recia fides, et bona vita ex deo. 15. Et credendo et bene vivendo confiteri debemus Christum in carne venisse. 988-994
- CLASSIS SECUNDA. — SERMONES DE TEMPORE. 995-998
- SERM. CLXXXIV. In Natali Domini nostri Jesu Christi, i. — 1. Incarnationis mysterium sapientibus mundi absconditum. 2. Natalis Christi cunctis lætitiæ causa. 3. Nativitas Christi duplex. Admiranda in deo infante. 995-997
- SERM. CLXXXV. In Natali Domini, ii. — 1. Verbi incarnatione Veritas orta de terra. 2. Justitia incarnatione Christi nobis allata. 3. Gloria Dei in hominum gratuita significatione. 997-998
- SERM. CLXXXVI. In Natali Domini, iii. — 1. Christus virginis partu editus, incarnatione Deus esse non destitit. 2. Verbo non mutato factus est idem Dei et hominis filius. Regula fidei, symbolum. 3. Dei filium eundem esse filium hominis incarnatione. 999-1000
- SERM. CLXXXVII. In Natali Domini, iv. — 1. Mira in Christo infante dissidentium attributorum convenientia. 2. Verbum a Patre non recessisse adventu in carnem, similitudine monstratur. 3. Verbum incarnatione non mutatum. 4. Verbum incarnatum Deus et homo. 1001-1002
- SERM. CLXXXVIII. In Natali Domini, v. — 1. Verbum Dei explicari ab homine non potest. 2. Verbum æternum nostri causa natum in tempore. 3. Verbum infans doctor humilitatis. 4. Maria Christum sine virginitatis damno peperit. 1003-1004
- SERM. CLXXXIX. In Natali Domini, vi. — 1. Christus dies de die. 2. Mirabilis ortus Christi ex virgine. 3. Regenerationis beneficium ex humana Christi generatione. 4. Generatio Christi duplex. 1003-1006
- SERM. CXC. In Natali Domini, vii. — 1. Diem quo nascere- tur Christus mysterii causa elegit. 2. Nativitates Christi huc. Cur nasci ex femina voluit. 3. Christus propter nos natus in præsepi. 4. Celebranda Christi nativitas. 1007-1008
- SERM. CXC. In Natali Domini, viii. — 1. Verbum ut indigna pro indignis ferret, incarnatum est. 2. Virginitate maris illæsa natus Christus. 3. Ecclesia mente et virgo et mater. 4. Virginitas Mariæ imitanda. 1009-1011
- SERM. CXCII. In Natali Domini, ix. — 1. Incarnatio Filii Dei propter homines, quam admiranda. 2. Virginitas, viduitas et conjugatus ex Christi nativitate lætitiæ causa. Ecclesia mater est et virgo. 3. Veritas de terra, justitia de celo. Die minimo anni cur natus Christus. 1009-1013
- SERM. CXCIII. In Natali Domini, x. — 1013-1015
- SERM. CXCIV. In Natali Domini, xi. — 1. Nativitas Christi duplex. Dies nativitas Christi et Joannis. 2. Verbum Angelorum in cælis, et hominum in præsepio cibus. 3. Verbi visione post hanc vitam satiamur. 4. Conclusio. 1015-1017
- SERM. CXCIV. In Natali Domini, xii. — 1. Nativitas Christi duplex, utraque inenarrabilis. 2. Christus virginis filius, virginis sponsus. 3. Cur Christus in carne venit. 1017-1018
- SERM. CXCVI. In Natali Domini, xiii. — 1. Christi nativitates duæ sunt. Filius sive initio semper genitus a Patre. 2. Tres vitæ, conjugalis, vidualis et virginalis, Christo attestantur. 3. Deus nostri causa infans. 14. Calendarum januariarum solemnitas sup. erstitiosa. 1019-1020
- SERM. CXCVII. De Calendis Januariis, i, contra Paganos. 1021
- SERM. CXCVIII. De Calendis Januariis, ii. — 1. Solemnitas Calendarum Januarias. 2. Separatio nostra a Gentibus christiana fide, spe et charitate. 3. Piis operibus secerantur Christiani a Paganis. Dii falsi malis moribus cultorum suorum delectantur. 1024-1025
- SERM. CXCIX. De Epiphania Domini, i. — 1. Christus Judæos et Gentes in se mox copulat. 2. Magorum fides et contra infidelitas Judæorum. 3. Error de sacerdotibus. 1026-1027
- SERM. CC. In Epiphania Domini, ii. — 1. Manifestationis Christi solemnitas. 2. Herodis terror. 3. Judæorum cæcitas in ipsa illuminatione Magorum. Scripturæ apud Judæos propter Gentium fidem relictæ. 4. Christo charitate cum Judæis Gentes coherent. 1028-1030
- SERM. CCI. In Epiphania Domini iii. — 1. Manifestatio Christi facta Gentibus. Stella lingua cæli. 2. In Pilato et Magis significatæ Gentes ab Oriente et Occidente congregandæ. 3. Judæi ad Gentium salutem Scripturarum custodes. 1031-1032
- SERM. CCII. In Epiphania Domini, iv. — 1. Epiphania, manifestatio Christi. 2. Primitiæ gentium in Magis delibatur. 3. Judæi Christum suis ritibus et Scripturis ostendant. 4. Pristina vita post penitentiam non repetenda. 1033-1035
- SERM. CCIII. In Epiphania Domini, v. — 1. Epiphaniæ festivitatis merito instituta. 2. In Judæis gratia prior, in Gentibus humilitas amplior. 3. Gentium omnium salus figurata. 1035-1038
- SERM. CCIV. In Epiphania Domini, vi. — 1. Epiphania, Christi manifestatio. 2. Christus Judæis et Gentibus aduandis angularis lapis. 3. Ex Judæis alii reprobati, alii electi. Jacob et benedictus et claudus. 1037-1038
- SERM. CCV. In Quadragesima, i. — 1. Quadragesimæ tempore crux castigandi corporis assumenda. Christianus perpetuo debet pendere in cruce. Crux totius vitæ nostræ. 2. Pia opera ferventius exercenda per quadragesimæ tempus. 3. A litibus in primis jejunandum. 1039-1041
- SERM. CCVI. In Quadragesima, ii. — 1. Quadragesimæ tempus operibus pietatis et humiliatis fervere debet. 2. Oratio fulcienda jejunio et eleemosyna. Duo genera eleemosynarum. In paupere pascitur Deus. Nemo pauper in altero eleemosynæ genere. 3. Jejunia Deo accepta. 1041-1042
- SERM. CCVII. In Quadragesima, iii. — 1. Eleemosyna isto maxime tempore eroganda. 2. Jejunium et abstinentia quis requiritur. Minuendæ voluptates, non mutandæ. 3. Oratio jejunantis libera sit a cupiditate et odio. Quomodo oratio facit eleemosynas. 1042-1044
- SERM. CCVIII. In Quadragesima, iv. — 1. Quadragesimalis abstinentia qualis esse debet. Restringendæ delicta, non mutandæ. 2. Eleemosynæ opera amplificanda. Eleemosynæ genus, parcere inimicis. 1044-1045
- SERM. CCIX. In Quadragesima, v. — 1. Quadragesimali observatione fluendæ inimicitie. Tria vitia, quibus inimicitie vivunt. 2. Orationes eleemosynais adminiculandæ. 3. Abstinentia qualis suscipiendæ. 1046-1047
- SERM. CCX. In Quadragesima, vi. — 1. In Quadragesima considerandum anni tempus et dierum numerus. 2. Quæstio: Cur eo tempore jejunetur ante Baptismi celebrationem. Responsio. 3. Baptismus Joannis a Baptismo Christi discernendus. Sacramenta veteris Legis cur suscepit Christus. Quando tentatio infertur, jejunandum. 4. Cur quadragesimali jejunium ante Pascha. Ablato sponso filius lugendum. 5. Cur gemendum et jejunandum in hac vita. 6. Jejunium ante solemnitatem passionis Christi maximo conveniens. 7. Dies tunc laboris et tristitiæ. 8. Jejunium quadragesimario numero cur institutum. 9. Quadragesimæ tempus abstinentia et piis operibus magis fervere debet. 10. Delictorum Quadragesimæ observatores. 11. Abstinentia a vino delicatior. 12. Misericordiæ opera in pauperes. Alterum misericordiæ genus in ignoscendo. 1047-1053
- SERM. CCXI. In Quadragesima, vii. — 1. Finiendæ querelæ in Quadragesima. Pactum dimittere ut dimittere nobis. Aliud ira, et aliud odium. 2. In tenebris et carcere est qui odit. Ignoscendum, ut possis dominicum orationem dicere. 4. Securus apud Deum est, cui potest negatur veniam a fratre. De his qui veniam ab homine petere erubescunt. Venia a quinsdam non nisi tacite et blandiuntur petenda. 5. Nolenti petere veniam, quomodo ignoscendum ex animo.

6. Offense donande exemplo Christi. 1031-1037
 SERM. CCXII. In traditione Symboli, I.—1. Symbolum unde dictum. 2. Symbolum memoria tenendum quare. 1038-1060
 SERM. CCXIII. In traditione Symboli, II.—1. Symbolum quid. Deus quomodo omnipotens. 2. Christus Filius Dei unicus. Quomodo incarnatus. Christus nolis unicus Salvator. 3. Christus Filius Dei quomodo mortuus et sepultus. 4. Dextera Dei aeterna felicitas. 5. Salvator noster, iudex noster et advocatus. 6. De spiritu sancto. sic accipi debet Spiritus sanctus, ut non credatur minor quam Filius, et minor quam Pater. 7. Sancta Ecclesia catholica, quae inventa meretrix, et facta virgo. Mariae similis, et parit et virgo est. 8. Remissio peccatorum in Baptismo et oratione dominica. Quotidianus Baptismus. 9. Carnis resurrectio qualis promissa. 1060-1063
 SERM. CCXIV. In traditione Symboli, III.—1. Symbolum fidei cur institutum. 2. Credere omnipotentem Deum oportet, creatorem universorum. 3. Omnipotens iniquis multa contra eius voluntatem facientibus non superatur. 4. Omnipotens id solum non potest, quod non vult. 5. Christus Filius Dei unicus. 6. Nativitas Christi de spiritu sancto ex Virgine. 7. Christus Filius Dei crucifixus, mortuus et sepultus. 8. Christi resurrectio et ascensio. Sessio ad dexteram Patris. 9. Christus visibili forma iudex venit. 10. Spiritus sanctus de Patre procedens Deus. Trinitatis mysterium. 11. Ecclesia sancta catholica, columna et firmamentum veritatis. Remissio peccatorum. 12. Resurrectio carnis. Conclusio. 1063-1072
 SERM. CCXV. In redditione Symboli. — 1. Symbolum fidei animo semper versandum. 2. De Deo quid credendum. 3. De Christo. Nativitas eius aeterna et temporaria, utraque inenarrabilis. In carne natus est illa matris virginitate. Maria credendo concepit sine viro. Christus nostri gratia natus est in carne. 5. Pro nobis mortuus. Crux non erubescenda. 6. Resurrectionis Christi fides. Haec fides Christianos discernit. 7. Christi sessio ad dexteram Patris. 8. De spiritu sancto, remissione peccatorum, etc. 9. In Ecclesia catholica vivendum. 1072-1076
 SERM. CCXVI. Ad Competentes. — 1. Competentes quinam. 2. Hortatur ut renuntiet saeculo. 3. De regno caelorum emendo cogitit. 4. Ad Deum conversi tendant ad aeternam vitam. 5. Hic vitae aeternae desiderio hugeant, et membra sua mortificent. 6. Quod illis certamen indictum. Exorcismus adjurato Christi nomine. Maledicta in diabolum. Expulsio diaboli. 7. Ad spirituales renascentiam cooperentur Christo et Ecclesiae. 8. Novae regenerationis gratia. 9. Aetates spirituales. 10. Cavenda superbia et adhibenda vigilantia. 11. Quanta Dei misericordia: quomodo ad illam conueniendum. 1076-1082
 SERM. CCXVII. De oratione Christi, Pater, quos dedisti mihi, volo ut tibi ego sum, ibi sint ipsi. Joan. cap. xv, v. 24. — 1. Christus orat, et dat quod orat. 2. Locus bonus, quo nobis migrandum de hoc loco malo. 3. Bene agendo in loco malo, pervenitur ad locum bonum. Dies Quadragesimae dies Quinquagesimae post Pascha. 1083-1084
 SERM. CCXVIII. De Passione Domini in Parasceve. — 1. Passionis Dominicae mysteria explicanda. 2. Quid significet quod Christus crucem suam portavit. 3. Calvariae locus. 4. Patronus a dextris et a sinistris. 5. Titulus super crucem. 6. Cur tribus linguis conscriptus. 7. Judaei apud Pilatum agentes de mutando titulo. 8. Vestes in quatuor partes divisae. 9. Inconsutilis tunica sorti commissa. 10. Mater commendata a moriente. 11. Acetum in spongia datum. 12. Vox ultima et inclinato capitis. 13. Crura latronibus, non Christo contracta. 14. Sanguis et aqua e lateris vulnere. 15. Joseph et Nicodemus sepelientes. 1084-1087
 SERM. CCXIX. In vigiliis Paschae, I. — Vigiliae sacrae. Celebrandae quomodo. 1087
 SERM. CCXX. In vigiliis Paschae, II. — Quis mortuus pro nobis. Solemnitas Paschae. 1089
 SERM. CCXXI. In vigiliis Paschae, III. — Quod in Genesi dies a luce, nunc a nocte computentur. *ibid.*
 SERM. CCXXII. In vigiliis Paschae, IV. — Vigilandum adversus diabolum. Rectores mundi diabolus et angeli ejus. In caelestibus quibusnam habitant. Diabolus e cordibus piorum ejectus. 1090
 SERM. CCXXIII. In vigiliis Paschae, V. — 1. Dies, fideles baptizati. Hortatur ut bonos imitentur, tolerent malos. 2. Bonorum et malorum permixtio in Ecclesia. 1092
 SERM. CCXXIV. In die Paschae, I, ad populum et ad infantes, seu eo die baptizatos. — 1. Gratia baptizati collata. 2. Carnis peccata diabolus levia facit, cum sint gravia et mortali era. 3. Incontinentes corripuntur et excommunicantur. Meretrix est quaecunque concubina praeter uxorem. 4. Morum correctio non differenda. 1093-1095
 SERM. CCXXV. In die Paschae, II, ad infantes. — 1. Christus quid erat ante incarnationem. 2. Incarnatio Christi opus est totius Trinitatis. Virginitatis propositum in Maria. 3. Incarnatione quomodo Verbum non recessit a Patre
4. Ab ebrietate caveri debet. Ebrietas sancta. 1095-1098
 SERM. CCXXVI. In die Paschae, III, ad populum et ad infantes. 1098
 SERM. CCXXVII. In die Paschae IV, ad infantes de Sacramento. 1100